
Stanowisko
Konwentu Powiatów Województwa Podkarpackiego

z dnia 5 lipca 2013r.
dotyczące zmian kryteriów rozdziału dotacji na zakup nowości

wydawniczych do bibliotek publicznych w roku 2012
w Programie Biblioteki Narodowej "Zakup nowości wydawniczych

do bibliotek.

Konwent Powiatów Województwa Podkarpackiego w pełni popiera
stanowisko dyrektorów powiatowych bibliotek publicznych woj.
podkarpackiego dotyczące zmian kryteriów rozdziału dotacji na zakup
nowości wydawniczych do bibliotek publicznych w roku 2012
w programie Biblioteki Narodowej "Zakup nowości wydawniczych
do bibliotek"
Wprowadzenie w Programie Biblioteki Narodowej "Zakup nowości
wydawniczych do bibliotek publicznych w 2012 roku" zmiany polegającej
na rezygnacji przy podziale dotacji z kryterium wysokości PKB na jednego
mieszkańca w wojewćdztwach, a co za tym idzie likwidacji części
wyrównawczej dotacji przyznawanej dotychczas dla biedniejszych
województw, uważamy za niesprawiedliwe i postulujemy przywrócenie
dotychczasowych zasad, wypracowanych przez szereg
lat funkcjonowania programów dofinansowania ze środków
ministerialnych zakupu nowości wydawniczych do bibliotek.

Założeniem programu dotowania zakupu książek do bibliotek było
przede wszystkim udzielenie pomocy regionom i bibliotekom najuboższym
oraz Y1ryrównywanie różnic w dotarciu do kultury mieszkańców z tych
obszarów. Niestety nic nie wskazuje na to, że w chwili obecnej
zniwelowane zostały różnice w zamożności regionów. Wręcz przeciwnie, w
dalszym ciqgu w skali kraju występuje znaczne zróżnicowanie dochodów
poszczególnych samorządów wynikające z warunków historycznych
gospodarczych, społecznych i innych. Wyraźnie pokazuje to zestawienie
dochodu na jednego mieszkańca w poszczególnych powiatach
opublikowane w internetowym dzienniku "Warto wiedzieć". Na samym
końcu zestawienia z najniższymi kwotami dochodu na l mieszkańca są
samorządy z Polski wschodniej. Na samym końcu znajdują się 2powiaty z
woj. podkarpackiego - strzyżowski i kolbuszowski, z dochodem
na l mźeszkańca poniżej 600 zł, tj. niemal 10 razy mniejszym niż powiaty
z czołówki zestawienia Wprowadzone nowe kryteria spowodowały,
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ze woj. podkarpackie w 2012 roku otrzymało dla bibliotek publicznych
kwotę o 10091 zł mniejszą niż w roku poprzednim, chociaż w skali kraju
ogólna kwota dotacji na zakup nowości wydawniczych do bibliotek została
zwiększona o X, z 15 mln do 20 mln zl. O tak wyraźnym zwiększeniu
środków przeznaczonych przez MK.iDNdla bibliotek szeroko informowały
media. Wysokość kwoty dotacji przyznanej bibliotekom podkarpackim
była więc dużym zaskoczeniem, tym bardziej, że decyzja dotycząca zmian
zasad rozdzielania dotacji, nie była wcześniej szerzej konsultowana
ze środowiskiem bibliotekarskim.
Uważamy, że przy ustalaniu zasad rozdziału dotacji dla bibliotek
w poszczególnych regionach nadal należy uwzględniać stopień
zamożności mieszkańców, a szczególnie samorządów. To samorządy
lokalne przyznają środki na działalność bibliotek i mogą to robić tylko w
ramach własnych możliwości. Dobry księgozbiór z bogactwem nowości,
to fundament dla działalności każdej biblioteki. Ponieważ nie zawsze
samorządy są w stanie zabezpieczyć finansowo należytą obsługę
biblioteczno- informacyjną społeczności lokalnych, zmniejszenie dotacji
dotkliwie wpłynie na obniżenie standardów i wskaźników zakupu, a tym
samym na spadek czytelnictwa i intensywność korzystania mieszkańców
tych środowisk z bibliotek.
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